

(Nr. 4 gaage), Krummet inellem Kobbertraadene udfyldt med Chattertons Compound, derpaa forsynet med tjeret Garn, med 14 galvaniserede Staaltraade Nr. 14 i Bevillingen, og med 2 Lag af Henleys patent Compound tape, hvorved Kablet bliver tyndere og Bevillingen mere holdbar, end naar der anvendes Garn og Brighy & Clarks Compound.

Den vedlagte Prøve vil svare til det her beskrevne Kabel, kun at Kobbermængden er forøget, og at der som Følge deraf findes et lidt tyndere Lag tjeret Garn udenom Guttaperkaen; den ydre Bevilling og Kablets Diameter ville blive som Prøven.

Det foreslaaede Kabel vil veie ca. 2,000 Pd. dansk pr. $\frac{1}{4}$ Mil, og Prisen fra Henley i London, der har leveret Kabler til Statstelegrafsen, vil være 67 Lstr. pr. nautical mile (5,911' dansk), eller 4,896 Kr. pr. dansk Mil.

Det foreslaas leveret paa Tromler af ca. $2\frac{1}{2}$ Fods Længde og i Længder af $\frac{1}{4}$ dansk Mil, saa at det kan transporteres paa en tospændig Vogn og nogenlunde let lade sig anbringe i en almindelig større Baad, der kan benyttes som Udlægningsfartøj. Tromlerne, der bør være forsynede med Axel og Gestel, samt indrettede til at regulere Kablets Udlægning, ville veie ca. 100 Pd. dansk og koste med alt Tilbehør ca. 108 Kr. pr. Stk.

Til Forbindelse af Kabelstykkerne foreslaas det at anvende Forbindelsesstykker af den ved Søminstjenesten reglementerede Konstruktion, der findes fremstillet i Fig. 6 i det paagjældende Reglement; de ere af galvaniseret Støbejern og koste 5 Kr. pr. Stk.

2 danske Mil Søfabel af den foreslaaede Konstruktion med tilhørende 8 Tromler og 10 Forbindelsesstykker vil altsaa, som det vedlagte Overslag udviser, koste ca. 11,000 Kroner.

Kjøbenhavn, den 17de November 1879.

M i l l e r.

Overflag

over Beføstningen ved Anskaffelsen af det i Krigsministeriets Skrivelse D. 700 af 4de Oktober 1879 omhandlede Søfabel.

— 2 danske Mil Søfabel, af den i Forslaget nævnte Konstruktion, £ 67 pr. nautical mile, er 4,896 Kr. pr. dansk Mil	9,792 Kr.
— 8 Tromler af den i Forslaget antydede Konstruktion med Tilbehør 108 Kr. pr. Stk.	864 —
— 10 Forbindelsesstykker af den i Forslaget nævnte Konstruktion, 5 Kr. pr. Stk.	50 —
— Told, Fragt og andre Udgifter	294 —

Talt... 11,000 Kr.

Kjøbenhavn, den 17de November 1879.

M i l l e r.

190) Post 28. Andet Bidrag til 6 Stk. $35\frac{1}{2}$ Ctm. Kruppste Bagladefanoner. Udvalget har under 11te November hos Krigsministeriet udbedt sig tilstillet Kontrakten med Firmaet Krupp i Esen om de 6 Stk. $35\frac{1}{2}$ Ctm. Bagladefanoner samt en Fremstilling af de Forhandlinger, der ere førte i Anledning af Kontraktens Afslutning.

Af de nævnte Aktstykker, der under 22de November ere modtagne, fremgaar, at der ved Kontrakt af 30te Juni 1879 er overdraget Firmaet F. Krupp Bestilling paa:

1) 6 Stkr. $35\frac{1}{2}$ Ctm. Bagladefanoner à 275,000 Rmf.	= 1,650,000 Rmf.
2) 6 Affutager med Pivotering og Tilbehør à 51,470 Rmf.	= 308,820 —
3) 420 haardstøbte Granater à 250 Rmf.	= 105,000 —
4) 180 brandrørs Granater uden Brandrør à 170 Rmf.	= 30,600 —

Talt... 2,094,420 Rmf.

Af det her nævnte Materiel skulle de 2 Kanoner saavel som det under Posterne 3 og 4 opførte leveres 15 Maaneder efter Bestillingsdagen, de øvrige 4 Kanoner 21 Maaneder og samtlige Pivoteringer 9 Maaneder efter den endelige Bestilling. Ved Kontraktens Underskrift betales $\frac{1}{3}$ af Beløbet, i Mai 1880 idetmindste 550,000 Rmf. og i Mai 1881 Resten. Materiellets Aflevering sker i Esen.